
P R O T O K Ó Ł   Nr I/24 

 

obrad I Sesji nowo wybranej Rady Gminy Zambrów IX kadencji, zwołanej przez 

Komisarza Wyborczego w Łomży, odbytej w dniu 6 maja 2024 roku w godz.10.00 

 – 11.20 w Urzędzie Gminy Zambrów (sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w 

Zambrowie), ul. Fabryczna 3. 

 

Obradom przewodniczyła do chwili wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Zambrów, Elżbieta Saniewska – radna senior. 

Przebieg obrad protokołowała Bożena Plona – inspektor w Urzędzie Gminy Zambrów. 

 

W obradach uczestniczyli: 

1. Radni Rady Gminy Zambrów według dołączonej listy obecności (załącznik nr 1). 

2. Jarosław Kos – Wójt Gminy Zambrów. 

3. Ewa Denkiewicz – Zastępca Wójta Gminy Zambrów. 

4. Bogdan Pac – Sekretarz Gminy Zambrów. 

5. Dorota Waszkiewicz – Skarbnik Gminy Zambrów. 

 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że porządek sesji ustalił Komisarz Wyborczy w Łomży 

postanowieniem DŁM.0012.31.24 z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej 

sesji nowo wybranej Rady Gminy Zambrów. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek sesji: 

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych gminy. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 

3. Wybór przewodniczącego rady. 

4. Wybór wiceprzewodniczących rady. 

 

Ad.1. 

 Przewodnicząca obrad Elżbieta Saniewska – radna senior, otworzyła obrady I sesji 

nowo wybranej Rady Gminy Zambrów. Podziękowała za powierzenie tak zaszczytnej funkcji. 

Zapewniła, że dołoży starań, aby obrady I sesji przebiegły sprawnie i zgodnie z prawem.  

Poinformowała, że w przypadku Gminy Zambrów, ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.   

 

Przewodnicząca obrad powitała serdecznie, gratulując wyboru, Wójta Gminy Zambrów – 

Jarosława Kosa. Powitała radnych, gratulując wyboru oraz pracowników Urzędu Gminy 

Zambrów. 

 

Przewodnicząca obrad – radna senior przystąpiła do ceremonii złożenia ślubowania przez 

nowo wybranych radnych. Poprosiła najmłodszego wiekiem radnego, Panią Beatę Leśniewską 

o odczytywanie z listy kolejno z imienia i nazwiska radnych Rady Gminy, a następnie każdego 

wyczytanego radnego poprosiła o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania 

słowem: „Ślubuję". Poinformowała, że po słowie „Ślubuję" każdy z radnych może dodatkowo 

wypowiedzieć formułę: „Tak mi dopomóż Bóg". Poprosiła wszystkich o powstanie. Odczytała 

rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 

jej mieszkańców". 

Najstarszy wiekiem radny Elżbieta Saniewska odczytała imię i nazwisko najmłodszego 

wiekiem radnego Beaty Leśniewskiej, która złożyła ślubowanie, wstając i wypowiadając słowa 

„Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
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Następnie radna Beata Leśniewska odczytała kolejno, z imienia i nazwiska radnych, a radni 

wstawali i wypowiadali słowo „Ślubuję" lub „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". 

Po wyczytaniu wszystkich radnych radna Elżbieta Saniewska podziękowała i pogratulowała 

wszystkim radnym. Stwierdziła, że wszyscy radni złożyli ślubowanie i objęli mandat radnego 

Rady Gminy Zambrów. 

 

Ad.2. 

 

Przewodnicząca obrad – Elżbieta Saniewska poinformowała, że teraz należy przystąpić do 

ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranego Wójta. 

Poprosiła Pana Jarosława Kosa o odczytanie roty ślubowania. 

Pan Jarosław Kos odczytał rotę ślubowania:  

 „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy." Wypowiedział słowa: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". 

Przewodnicząca obrad – Elżbieta Saniewska stwierdziła, że Pan Jarosław Kos, złożył 

ślubowanie i objął tym samym mandat Wójta Gminy Zambrów. 

 

Jarosław Kos – Wójt Gminy Zambrów stwierdził, że pełnienie funkcji Wójta jest dla niego 

ogromnym zaszczytem. Podziękował wszystkim za zaufanie i wybór na kolejną kadencję. 

Było to możliwe dzięki pomocy wielu przychylnych jemu osób. Podziękował tym, którzy 

przyczynili się do uzyskania mandatu Wójta. Podziękował Przewodniczącej i członkom 

Gminnej Komisji Wyborczej oraz członkom obwodowych komisji wyborczych za sprawne 

przeprowadzenie wyborów. Wójt stwierdził, że praca samorządowca, jest to praca bardzo 

ciężka. Każdy dzień jest po to, aby służyć mieszkańcom. Ma świadomość, że tylko dzięki 

ciężkiej pracy każdego dnia, przyczynia się do rozwoju Gminy Zambrów. Liczy na dobrą 

współpracę z radnymi, sołtysami oraz wszystkimi mieszkańcami Gminy dla dalszego rozwoju 

Gminy. Wójt pogratulował radnym wyboru i życzył owocnej pracy dla dobra wspólnego 

Gminy Zambrów.   

 

Ad. 3.  

  

Przewodnicząca obrad przedstawił procedurę związaną z wyborem Przewodniczącego Rady. 

 Przedstawiła jakie czynność należy kolejno wykonać: 

a. zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady, 

b. powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c. określenie sposobu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady, 

d. prezentacja kandydatów. 

e. przeprowadzenie głosowania, 

f. podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sekretarz szczegółowo przedstawił poszczególne czynności związane z wyborem 

Przewodniczącego Rady.  

 

Sekretarz wyjaśnił, że większość bezwzględna ustawowego składu Rady, jest to liczba głosów 

większa o jeden od połowy ustawowego składu Rady Gminy, w przypadku Gminy Zambrów 

jest to liczba osiem.   

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Gminy. 
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Radna Barbara Łada zgłosiła kandydaturę Pani Jolanty Wielgat. 

Pani Jolanta Wielgat wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Szczepan Mioduszewski zgłosił kandydaturę Zdzisława Jabłońskiego. 

Radny Zdzisław Jabłoński wyraził zgodę.  

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Zambrów. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady głosowało 15 radnych. 

 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że lista kandydatów na Przewodniczącego Rady 

została zamknięta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu). 

 

Przewodnicząca obrad zapytała jaka ma być kolejność kandydatów na karcie do głosowania. 

 

Radni stwierdzili, że kandydaci na karcie do głosowania powinni być według kolejności 

zgłoszenia. 

 

Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad kolejnością kandydatów na karcie do 

głosowania. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za umieszczeniem nazwiska kandydata na karcie do głosowania według kolejności zgłoszenia 

głosowało 15 radnych.  

 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że nazwiska zgłoszonych kandydatów na 

Przewodniczącego Rady zostaną umieszczone na karcie do głosowanie według kolejności 

zgłoszenia (karta imiennego głosowania w załączeniu). 

 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

Poinformowała, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady nie mogą zasiadać w 

Komisji Skrutacyjnej. 

  

Zgłoszono następujące kandydatury: 

1. Daniel Stanisław Brajczewski – wyraził zgodę, 

2. Agata Barbara Szyszka – wyraziła zgodę, 

3. Beata Leśniewska – wyraziła zgodę, 

 

Uwag do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia w/w składu Komisji 

Skrutacyjnej.  

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za głosowało 15 radnych. 
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Przewodnicząca obrad stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie (karta imiennego 

głosowania w załączeniu) powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 

Przewodniczącego Rady w następującym składzie: 

 

1. Daniel Stanisław Brajczewski 

2. Agata Barbara Szyszka 

3. Beata Leśniewska  

              

Przewodnicząca obrad zarządziła 10-minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania.  

 

Po przerwie Przewodnicząca obrad poprosiła Sekretarza Gminy o wyjaśnienie procedury 

wyboru Przewodniczącego Rady. 

 

Bogdan Pac wyjaśnił, iż wybór Przewodniczącego Rady określa szczegółowo art. 19 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Przewodniczący Rady jest wybierany 

w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Rady. Wyjaśnił, że w przypadku, gdy jest dwóch kandydatów głosować 

można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok jednego 

nazwiska. Postawienie znaku „x” w kratce obok dwóch kandydatów albo niepostawienie 

znaku „x” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

    

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Skrutacyjna przygotowała i rozdała karty do tajnego głosowania w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady.  

Daniel Brajczewski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał kolejno nazwiska 

radnych, którzy podchodzili do wyznaczonego miejsca, zaznaczali głos na wcześniej 

otrzymanej karcie do głosowania i wrzucali karty do głosowania, do przygotowanej wcześniej 

urny. 

 

Przewodniczący obrad zarządził 10-minutową przerwę w celu obliczenia głosów i podania 

wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

 

Po przerwie Przewodniczący obrad wznowił obrady. 

 

Po ustaleniu wyników Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił Radzie protokół z 

przeprowadzonego wyboru Przewodniczącego Rady. Stwierdził, że w głosowaniu tajnym na 

15 obecnych radnych na poszczególne kandydatury oddano następującą liczbę głosów: 

1. Jolanta Wielgat – 10 głosów 

2. Zdzisław Jabłoński – 5 głosów  

(protokół Komisji Skrutacyjnej w załączeniu). 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował, że Przewodniczącym Rady Gminy 

Zambrów została wybrana Jolanta Wielgat.  

 

Pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady wyboru, życząc owocnej pracy. 
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Przewodnicząca obrad poinformowała, że kolejnym punktem jest podjęcie uchwały w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady. 

Przedstawiła projekt uchwały Nr 1/I/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 

Zambrów. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca obrad zarządziła głosowanie nad uchwałą Nr 1/I/24 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Zambrów. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

 

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała Nr 1/I/24 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Zambrów została przyjęta jednogłośnie (karta 

imiennego głosowania w załączeniu. 

 

Jarosław Kos – Wójt Gminy Zambrów pogratulowała Pani Jolancie Wielgat wyboru na 

funkcję Przewodniczącego Rady, życzył sukcesów i dobrej współpracy. 

 

Przewodnicząca obrad poprosiła nowo wybranego Przewodniczącego Rady o dalsze 

prowadzenie obrad.  

  

Jolanta Wielgat – Przewodnicząca Rady podziękowała radnemu seniorowi za dotychczasowe 

prowadzenie obrad. Przewodnicząca Rady rozpoczęła dalsze prowadzenie sesji. Jolanta 

Wielgat podziękowała za udzielone zaufanie, zapewniła, że zrobi wszystko, aby jej decyzje 

były trafne i jak najlepsze dla dobra mieszkańców Gminy.  

 

Ad.4. 

 

 Sekretarz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Rada wybiera 1-3 

Wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdził, że dotychczas było wybieranych dwóch 

Wiceprzewodniczących. Zapytała, czy są inne propozycje.   

 

Radny Adrian Godlewski zgłosił wniosek o wybór trzech Wiceprzewodniczących. 

 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wyborem dwóch lub trzech 

Wiceprzewodniczących Rady.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za wyborem dwóch Wiceprzewodniczących głosowało 14 radnych. 

Za wyborem trzech Wiceprzewodniczących 1 radny. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy większością głosów ustaliła wybór 

dwóch Wiceprzewodniczących Rady (karta imiennego głosowanie w załączeniu).   

 

 Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy Zambrów.  

 

Zgłoszono następujące kandydatury: 
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1. Barbara Łada – wyraziła zgodę, 

2. Jarosław Skarzyński – wyraził zgodę, 

3. Jacek Skawski - wyraził zgodę. 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad zamknięciem listy kandydatów na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zambrów. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za zamknięciem listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady głosowało 15 radnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że lista kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady 

została zamknięta jednogłośnie (karta imiennego głosowania w załączeniu). 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej 

do przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Rada Gminy przez aklamację powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady w takim samym składzie, jak do wyboru Przewodniczącego 

Rady. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Komisja Skrutacyjna do przeprowadzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady została powołana w następującym składzie: 

 

1. Daniel Stanisław Brajczewski 

2. Agata Barbara Szyszka 

3. Beata Leśniewska 

  

 

Uwag do proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Rady zarządziła 10-minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji 

Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Sekretarza o wyjaśnienie zasad głosowania. 

 

Sekretarz poinformował radnych, iż procedura wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

jest taka sama jak w przypadku Przewodniczącego. Rada będzie wybierać 2 

Wiceprzewodniczących Rady w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

Na karcie do głosowania kandydaci zostaną umieszczeni według kolejności zgłoszeń. 

Wybieranych jest dwóch Wiceprzewodniczących. Głosować można tylko na dwóch 

kandydatów, stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska. 

Postawienie znaku „x” w kratce obok nazwisk trzech kandydatów 

albo niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Skrutacyjna przygotowała i rozdała karty do tajnego głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady.  
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Daniel Brajczewski - Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał kolejno nazwiska 

radnych, którzy podchodzili do wyznaczonego miejsca, zaznaczali głos na wcześniej 

otrzymanej karcie do głosowania i wrzucali karty do głosowania, do przygotowanej wcześniej 

urny. 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła 10-minutową przerwę w celu obliczenia głosów i podania 

wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

 

Po przerwie Przewodnicząca Rady wznowiła obrady. 

 

Po ustaleniu wyników Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił Radzie protokół z 

przeprowadzonego wyboru Wiceprzewodniczących Rady.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z przeprowadzonych wyborów 

(protokół w załączeniu). Poinformował, że na stan 15 radnych Rady Gminy Zambrów, 

obecnych na obradach Sesji było 15 radnych. Głosowało 15 radnych; głosów ważnych 

oddano 15. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

 

1. Barbara Łada                      - 13 

2. Jarosław Skarzyński           - 10 

3. Jacek Skawski                    -   5  

 

Bezwzględną liczbę głosów uzyskała kandydatura pani Barbary Łada oraz pana Jarosława 

Skarzyńskiego. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Zambrów zostali 

wybrani: 

 

1. Barbara Łada  

2. Jarosław Skarzyński 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że kolejnym punktem jest podjęcie uchwały w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady. 

Przedstawiła projekt uchwały Nr 2/I/24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Zambrów. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad uchwałą Nr 2/I/24 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zambrów. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr 2/I/24 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Zambrów została przyjęta bezwzględną 

większością głosów (karta imiennego głosowania w załączeniu). 

 

Przewodniczący Rady pogratulował wybranym Wiceprzewodniczącym Rady i zaprosił do 

stołu prezydialnego do pomocy w dalszym prowadzeniu obrad. 

 

 

Jarosław Kos – Wójt Gminy Zambrów pogratulował Wiceprzewodniczącym Rady. Życzył 

wszystkim dobrej, owocne współpracy dla dobra mieszkańców Gminy Zambrów.  
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Przewodnicząca Rady dołączyła się do życzeń, życząc wszystkim radnym dobrej współpracy 

i owocnej pracy na rzecz Gminy Zambrów.  

 

 

Ad. 5. 

 

Sekretarz poinformował, że w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania radni i Wójt muszą 

złożyć oświadczenia majątkowe. Wyjaśnił zasady składania oświadczeń majątkowych. 

Poinformował, że wszelkie informacje można uzyskać w Biurze Obsługi Rady. 

 

 

Więcej uwag nie zgłoszono. 

 

  

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w obradach. 

Jolanta Wielgat - Przewodniczący Rady Gminy oficjalnie zamknął obrady I Sesji IX kadencji 

Rady Gminy Zambrów. 

 

 

 

Protokołowała:           Przewodnicząca Rady 

  

Bożena Plona       Jolanta Wielgat 

 

 

        

 

 


